
--
-<

Na osnovu 6lana 45. Statuta, elana 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama BiH ('Slu2beni glasnik BiH"
broj: 39/14), elana 14. stav (2) Pravilnika ojavnim nabavkama i preporuke Komis[e za nabavku robe:
Kancelarijski I ostali material za administraciju za potrebe Drustva, broj: 07.4-26.5-15999-75/18, od
21.02.2020. godine, Uprava Drustva na 25S.elektronskoj sjednici odrZanoj dana 27.O2.2OZO.godine, d o
nosi:

BrrP0sfA 'lP 8H PoS7A" d.o.o. soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSWA

Broj: U.D.01.04.-371 1/20
Saralevo, 27 .02.2020. godine

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

il
lzabrani ponudae je duzan u roku od 5 dana od dana pri.lema od dana pri.iema ove odluke dostaviti
dokaze predvidene Clanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrZaju kako je to zahtiievano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi mora.iu biti fizieki dostavlieni na Protokol
ugovomog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa
(do16 sati), te za ugovomi organ nije relevantno na koji su naein poslati. Dokazi koji se zahtjevaju moraju
biti originali ili ovierene kopije,

ilt
Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudada iz tadke 1. ove Odluke
radi zakljueenja ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu
nabavku u skladu sa odredbama Zakona ojavnim nabavkama, odnosno poslati obavjestenje ponudaeima
koji su udestovali u postupku nabavke.

tv

o Da je do datuma naznadenog za preuzimanje tenderskih dokumentcija preuzeto je ukupno 16
(iesnaest) tenderskih dokumentacua

. Da .ie do roka odredenog za dostavu ponuda, pristiglo 3 (tri) ponude

. da su koverte neostecene, uredno zapakovane izape6a6ene

!

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudaea u postupku nabavke robe: Kancelarijskt lostali
materialza administraciju za potrebe DruStva, ponudadu ,,R&S" d.o.o,Vogo56a, sa ukupnom vrijednoSdu
ponude od 629.290,99 KM, bez PDV, odnosno ukupnu vrijednost Ugovora, od 736.270,46 KM sa
uraeunatim PDV-om.

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

OBRAZLO2ENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: Kancelarijski i ootali material za
administraciju za potrebe Druitva, broj: U.D.01.3.2-18951/18, od 13.12.2018. godine i Rjesenja o
imenovaniu Komisue: 01-13.73-15999-1 1118, od 14.12.2018. godine, kao i saglasnosti Generalnog
direktora na tendersku dokumentacUu, u ponovljenom postupku javne nabavke nabavke robe:
Kancelarijski iostali material za administraciju za potrebo Dru5tva, sa objavljivanjem Obavjestenja o
nabavci na Portalu JN, broj: 238-1-1$80 -3-144119, od 07.10.2019. godine i lspravke Obaviestenja o
nabavci, bro,: 238-1 -1 680-1 65/1 9, od 1 5. 1 1.201 9. godine.

Krajnji rok za owaranje ponuda je naznaeen 26.11.2019. godine do 9,00 sati.

Komisila je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedece:

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tcl: t387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; 6-moil: kobinct@po3to.bo

Opai..ki lud u So.otdu br. .ios,.nio 065-0-t.s-06-(m l 196
ld.nriliko<io.i br a20O6tZlIOO03; PDv br. 2OO5a22l @Ot; to..r; b. 0I Or9729

kontokl (entor

(tvz
www.poslo.bo



=_

- 8il PAilA '!P 8H POSIA" d.o.o. Soroicvo

GENERALNA DIREKCUA
da ie na kovertu upisan redni broj prema kojem se utvrduje redoslijed otvaranja i eitanja ponuda,
prema vremenu dostavlianja na Protokol.

KomisUa je prilikom otvaranja ponuda javno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponudaaa, ukupnu cijenu
ponude i eventualni popust, ne praveci tom prilikom uvid u sadrzaj i validnost dostavljene dokumentacije.

Zapisnik sa otvarania ponuda, urueen je ponudaeima ,PRIMAPROM' d.o.o. Banja Luka i ,R & S. d.o.o.
Sarajevo, liano, a ponudaau ,EXCLUSIVE' d.o.o. Zenaca, putem fax-a.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda (26.11.2019. godine do 9,oo sati), pristigle su
ponude slijedeeih ponudaea:

1. "R & S' d.o.o. Sarajevo
2. "PRIMAPROM" d.o.o. Banja Luka
3. "EXCLUSIVE" d.o.o. Zenica

Komisija je na samom otvaranju zapisnieki konstatovala da ponudac ,,EXCLUSIVE" d.o.o. Zenica nue
dostavio trazene uzorke uz ponudu.

Komisiia je, nakon zavrgenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i uwrdivanju validnosti prispjelih ponuda,
te konstatovala sledece:

1. da ponuda ponudaea ,,R & S' d.o.o. Sarajevo u iznosu od 629.290,99 KM, bez pDV-a,
ispunjava sve pravne, ekonomske i tehniake uslove uwrdene tenderskom dokumentacUom, te je
ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehnieki prihvatliiva.

2. da ponuda ponudada
uslova i to:

,,PRIMAPROM" d.o.o. Banja Luka, ne zadovoljava u duelu tehnickih

Tehnieki list za stavku 2. dostavljen za reciklirani papir FABRIANO.
Tehnieke karakteristike koje su trazene TD za stavku 4.
ponudad Primaprom je dostavio tehniaki list sa trazenim vrijednostima ko,i ne zadovoljava tra2enu
karakteristiku:
lzmedu ostalog TD.ie zahtjevano ISO 534 105+-3 (102-108) u dostavljenom teni6kom listu za
stavku 4. papir FABRIANO DELUXE tSO 534 (98-105) Sto odstupa od trazene vrijednosti.
Kako prednje navedeno znaei da Ponudad ,,PRlMAPRoM"d.o.o. Banja Luka nije dostavio tra2ene
uzorke u skladu sa zahtjevom ugovornog organa, jer ponudeni predmet nabavke ne moze prelaziti
raspon ko.ii je trazen tenderskom dokumentacijom.

Stayka 15. Tenderskom dokumentacuom je trazeno:
Elektrostatske folije u kartonskom omotu, dimenzue min 1Ox6 cm max.2oxlO cm, pakovanje min
90 listica{ostaviti uzorak u Zutoj bo.ii.
Za stavku 15. ponudae Primaprom je dostavio uzorak u 2utoj boji dimenzija 14,1x92 cm u
kartonskoj kutiji 91 komad samoljepljive folije a ne elektrostatske Sto ne odgovara trazenom u stavci

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kvlino bonq 8, 7'1000 Sorojevo, BiH
Tol: +387 33 252 513; Fox: + 387 33 252 743; c-moil: lobinct@posro.bo

Op<irililud u SoroiwU br ri.lGnio O55-0-I.9-06-00t 196
ld.i,;lilqcioni br a20O6A22lOOO5i ?Dv b, 2OO5t22l0OO5j por€.d b. OtOr9729

!

konlqkl conlot(tvz
www.posto.bo

Tehnidki list za stavku 1. dostavljen za papir MONDI - Basic uzorak EUROBasic.
Tehnieke karakteristike koje su trazene TD za stavku 1.
ponudac Primaprom je dostavio tehnieki list sa trazenim vnjednostima koji ne zadovoljava trazenu
karakteristiku :

lzmedu ostalog TD je zahtjevano ISO 534 104 +- 4 (100{08) u dostavljenom tenidkom listu za
stavku 1. papir MONDI Basic ISO 534 106+-4 (102-110) Sto odstupa od traZene vrijednosti.
Kako prednje navedeno znadi da Ponuda6 ,,PRlMAPROM"d.o.o. Banja Luka nre dostavio trazene
uzorke u skladu sa zahtjevom ugovornog organa, jer ponudeni predmet nabavke ne moze prelaziti
raspon koji je trazen tenderskom dokumentacUom.

r-
.D



__--
B,,I POiTA

15.
Tako ponuda ponudaca Primaprom ne zadovoljava uslove iz TD

.Takode, ponuda ponudaea ,,PRIMAPROM' d.o.o. Banja Luka, na strani 3. sadrzi Punomoc,
kojom se ovla6uiu 4 (6etiri) lica da u ime Drustva i u ime direktora, mogu preduzimati sve pravne i

faktieke radnje potrebne za i adu, dokumentovanje, potpisivanje i ovjeravanje ponuda u svim
postupcima javnih nabavki ko.je se provode u BiH na osnovu ZJN.
Punomoo, bez broja, od 25j22019. godine potpisana je i ov.ierena samo od direktora, Sto je u

suprotnosti sa bekom 8.2.4. tenderske dokumentacije, u koioj je jasno propisano slede6e:

'Ponuda se izraduje na na6in da eini cjelinu imora biti napisana neizbrisivom tintom potpisana

od vlastorudnim potpisom od podnosioca ponude ili od niega ovlastenog lica na osnovu
punomoci koja je ovjerena kod nadleznog tijela... .'
Kako nadlezno ti.ielo nikako ne moze biti ponudae ve6 je to organ uprave-opcina ili notar, to
punomo6 nije pravilno ovierena, a samim tim niti lzjave za 6lan 45. (strana 43. Ponude) i ehn
52. (strana 49. Ponude), ko.ie su u Odjelienju za opstinsku upravu ovjerene na temel,u gore

pomenute ponumoei su neva2eie.

3. da ponuda ponudaea "EXCLUSIVE d.o.o. Zenica u iznosu od 675.3t18,70 KM bez PDV-a, ne
ispunjava sve zahtjeve ugovornog organa trazene tenderskom dokumentaclom.

Naime, samim tim Sto ponutlaE ,EXCLUSIVE" d.o.o. Zenica, nije dostavio trazene uzorke uz
ponudu broj: 26-12t2019, Sto znaei nije ispunjen uslov propisan tadkom 7.3.3 tenderske
dokumentacije, u kojo.l stoii:

,,Ponudae je duzan dostaviti u sastavu ponude originale ili ovjerene kopiie dokumenata kojim

dokazuje tehnicku i profesionalnu sposobnost (osim za taeku 7.3.2 pod d).

Ugovorni organ ce na osnovu dostavljenih uzoraka i tehnieke dokumentacije proizvodaea izvrSiti
provieru da li ponudeni artikli sadrze minimalno zahttievane karakteristike iz obrasca za crenu
ponude.
Ociena dostavljenih uzoraka: Komisija za iavnu nabavku ugovornog organa 0e na osnovu

dostavljenih uzoraka provjeriti da li odgovaraju minimalnom opisu iz obrasca za cijenu ponude i

to u pogledu da li opis dostavljenih uzoraka odgovara opisu predmeta nabavke ko.ii je zahtjevan i

naveden u obrascu za cilenu ponude, i prostim poredenjem izvrsiti ocjenu svih parametara u

smislu da li uzorci odgovaraju karakteristikama-opisu zahtuevanih stavki.
Komisua Ce na osnovu uzoraka provieriti da li odgovara.iu opisu iz obrasca za ciienu ponude kao
idostavl.ienoj tehniekoj dokumentaciji ito samo u dijelu koii su lako provjerljivi, sa postupcima

kako slUedi:
- Brojanjem listova za stavke za koje je isto zahtjevano u obrascu za cijenu ponude, npr.: kod
fotokopirnog papira itd.,
- Brojaniem listova koji moze da izbusi busilica, odnosno bro.i listova koje moze da spoji heftarica,
- Odredivanje boje (npr. plava, crvena, crna, ovisno koja.ie trazena),
- Mjerenjem dimenzija,
- Odredivanje od kojeg materi.iala (da li.ie: metal, karton, pvc itd.),
- Utvrdivanie jedinice mjere uzorka,
- Zapazanjem ostalih zahtiievanih karakteristika iz obrasca za cijenu ponude po poiedinim
stavkama kao i dostavliene tehni6ke dokumentacije.
Dostavljeni uzorci uz ponudu, pored ispunjavania deklarativnog opasa u odgovaraju6im mjernim
jedinicama iz obrasca za cijenu ponude, moraiu da budu upotrebljivi i funkcionalni u smislu
koristenja za namjenu za koiu je proizveden, u skladu sa navedenim zahtlevima iz obrasca za
ciienu ponude, npr.: da buSilica mora imati odredeni kapacitet buSenia; da heft maSina spaja

!

"JP BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, EiH
Tal: +387 33 252 613; fox: + 387 33 252 743; c-moil: Iobinol@poslo.bo

Op.anili tud u SoroFv(, br. 'it.nio 065-0-t.s-05-OO I 196

ldo.rtilikocio.i br a2OO6E22|OO05; PDv 5r. 2OO6t22rOOOt; Porani br O1O79729

kontokl cenlor

f ,stz
www.posto.bo

"JP 8H POSIA'd.o.o. Sorojevo

GENERALNA DIREKCIJA

-Shodno svemu gore navedenom, ponuda ponudada ,,PRIMAPROM" d.o.o. Banja Luka u iznosu od
679.930,40 KM b€z PDV-a .ie neprihvatliiva.

r-



_r_

Bil P0SIA "JP 8H POJA' d.o.o. Soroievo

odredeni broj tistova, i st., ovisno o zahtievu po predmetnoj ,t r"i r,oir?"EI5lf,hii""r'355fj'f
obrascu za cijenu ponude.
Ponuda ponuda6a koji istovremeno sa ponudom ne dostavi sve traiene uzorke ili dostavi
uzorke koji ne budu u potpunosti odgovarali zahtjevanom opisu iz obmsca za cijenu
ponude, 6e biti ocijeniena kao neprihvatuiva.,,

Kako dostavljena ponuda u svom sastavu nema dostavljene uzorke, to nije uzeta u dalje
razmatranie.

lz gore navedenog razloga, ponuda ponudaea ,,EXCLUSIVE" d.o.o. Zenica je oc,enjena kao
neDrihvatliiva.

lz razloqa Sto samo iedna od dostavlienih oon uda ie orihvatliiva, uoovorni oroa n konstatuie da nisu
lsoun tene DOStaVke Za Orovoden e-aukciie. kako ie to bilo navedeno u tenderskoi dokumentaciii

Na osnovu navedenog dinjenidnog stanja, rang lista ponudaea koji su ispunili kvaliflkacione uslove je
slUede6a:

Red
broj Naziv ponudaia Ukupna cijena ponude

bez PDV-a, (KM)

1
,,R & S" d.o.o. Sarajevo

629.290,99 KM

Obzirom da ponuda ponut aaa, ,,R & S" d.o.o. Sarajevo u potpunosti odgovara tra2enim zahtjevima
ugovornog organa, tj. da ovai ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke iekonomske uslove tj.
zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvafl.iiva za ugovorni organ, te na osnovu
date preporuke Komistje za nabavku robe: robe: Kancelarijski i ostali material za administraciju za
potrebe Drustva, ponudai ,,,,R & S', d.o.o. Sarajevo, izabire se kao najpovoljni.ii ponudao u postupku
nabavke, a koji je ponudio najnizu prihvatljivu ponudu u ukupnom iznosu 629.290,99 KM, bez pDV-a
odnosno 736.270,46 KM sa uradunatim PDV-om.

Cijeneii navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:

Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovorojavnoj nabavci ikojismatra da je Ugovorni
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili viSe odredbiZakona ojavnoj nabavci
i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti zalbu ugovornom organu u roku od lo (deset) dana po prijemu
odluke o izboru shodno dlanu 99. i dlanu 101 . Zakona o javnim nabavkama.

GENERAL I DIREKTOR

--/r-l/'- t
rca*huiie

L

i.Mi

Dostaviti:

Naslovu
-Nosiocu posla -Glavnom postanskom centru
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Odjeljeniu za javne nabavke
-Ponudaaima putem Komisije za nabavku
-ala

a

o

!

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8,71000 Soroievo, BiH
Tal: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-mcil: kobiner@posto.bo

Opiinski sud u So.oiovu br rlrlonio 065-0-Res"O6-O01 196
ldedifiko<io.i br a2OO6!22IOOO5; PDY br 200682210005; Pore2ni br O|O79I29

kontokl centor

f tztz
www.poslo.bo

.D ii
i-

F


